
 

Drvota Vladimír, projektová činnost  
IČO 432 66 215 

Bystřická 428, 417 31  Novosedlice 

 
 
 
 

Objednatel :  Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39  Chlumec 
 
Název stavby : Přelivový vrt PV 12  
 
Název objektu : Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice (Kód akce A 648)  
 
Číslo zakázky : 09-19 
 
Místo stavby : západní břeh jezera Milada, obec Chabařovice, k. ú. Vyklice 
 
Kraj : Ústecký 
 
Stavební úřad : Ústí nad Labem 
 
Úřad s rozšířenou působností : Ústí nad Labem 
 
Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A. P r ů v o d n í    z p r á v a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : Vladimír Drvota                                                                                Datum : 06/19 
 
 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP     str. 2 

 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) název stavby, 

- Přelivový vrt PV 12   

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků), 
 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice, p. č. 285/23, obec Chabařovice 

- západní břeh jezera Milada  

- p.č.285/23, k.ú. Vyklice [787621] (okres Ústí nad Labem)  

c) předmět dokumentace. 

Předmětem projektové dokumentace je přelivný vrt  
 
Řešený vrt je umístěna na pozemku ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu náleží Palivovému kombinátu Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 
Chlumec 

 
- Navržená stavba je inženýrským objektem, který bude sloužit k dlouhodobému odvodňování 

podzemních stařinových vod s odvedením do Jezera Milada.  

- Realizací nového přelivového vrtu bude posílena kapacita přetoku důlních (stařinových) vod do 
jezera Milada (Chabařovice) se současným trvalým udržením hladiny stařinových vod na 
bezpečné úrovni. 

- Směr proudění do jezera bude (při realizaci přelivového vrtu PV 12) od jámy Kateřina a s 
největší pravděpodobností se bude blížit chemickému složení vody z prostoru jámy Kateřina 
(vyšší obsah hydrogenuhličitanů a nižší obsah iontů Fe a SO4). 

 
Pro vlastní provoz vrtu nebude potřeba elektrická energie, energie pro provoz průtokoměru a 
případně pro přenos dat bude získávána ze slunečního kolektoru umístěného v těsném 
sousedství vrtu. 

 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI (OBJEDNATELI) 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39  Chlumec 

 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Vladimír Drvota, projektová činnost, IČO 432 66 215, Bystřická 428, 417 31 Novosedlice, 
v.drvota@centrum.cz 
ČKAIT 0401609, AT v oboru “Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace 
stavby zdravotně technické” 
  

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Vstupními podklady jsou : 

- Snímek katastrální mapy 
- Informace z katastru nemovitostí 
- Geologický projekt, zpracoval RNDr. Peter Horváth  
- Údaje o měření hladiny Jezera Milada 
- Prohlídka území 
- Závěrečná zpráva  o výsledku prací pro přelivový vrt PV 12 zpracovaný firmou AZ CONSULT, 

spol. s r.o., Ústí nad Labem  

mailto:v.drvota@centrum.cz


Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP     str. 3 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území, 

- Stavba se nachází západně od prostoru zatopené zbytkové jámy bývalého Lomu Chabařovice, 
jižně od města Chabařovice, západně od Trmic a východně od Roudníků 

- Výstavba vrtu bude probíhat v návaznosti na mapové podklady dřívějších až historických 
důlních děl-slojí s navázáním odtoku na stávající silniční příkop a silniční propustek pod 
objízdnou komunikací okolo Jezera Milada.  

-  Jedná se o nezastavěné území, tato část Jezera Milada není upravená pro rekreační využití, 
pro začlenění bude okolo vrtu provedena výsadba zeleně. 

 

b) dosavadní využití a zastavěnost území, 

- Vybraný pozemek pro přelivný vrt  je veden v katastru nemovitostí jako pozemek s označením : 

Ostatní plocha se způsobem využití jako zeleň a parcela nemá evidované BPEJ 

- Při výstavbě vrtu nedojde ke střetu se vzrostlou zelení  

 

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 1) (památková rezervace, 
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.), 

- Záměr se nenachází v památkové zóně nebo rezervaci. 

stavba se podle dostupných informací nachází mimo záplavové území, místo vrtu se nachází 
cca 1,5 m nad provozní hladinou Jezera Milada (145,7 m n m).  

 

d) údaje o odtokových poměrech, 

- Stavbou nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů, do odvodňovacího příkopu a 

následně do propustku bud přiváděno cca 30 l/s (podle stavu důlních vod) . 

 

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

- Stavba nezasahuje do okolí a ani okolí neovlivňuje, jedná se o doplňkové zařízení pro úpravu 
úrovně důlních (stařinových) vod a doplňkové dopouštění vody do Jezera Milada.  

 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 

- Požadavky vyhlášky 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu jsou 
v plném rozsahu respektovány. 

- Vlastní stavba je vyprojektována v souladu s technickými standardy a s ohledem na podklady 
ze starých důlních map. 

- Záměrem vznikne stavba, která se nestane součástí technické infrastruktury.  

- Stavba je realizovaná z důvodu zabezpečení trvalého udržení hladiny stařinových vod na 
bezpečné úrovni a dále bude sloužit k posílení kapacity přetoku důlních (stařinových) vod do 
jezera Milada (Chabařovice)  

 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 

- Ve všech případech budou respektovány podmínky jednotlivých dotčených orgánů.   

 

h) seznam výjimek a úlevových řešení, 

- U daného záměru se výjimky a úlevové řešení nevyskytují. 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP     str. 4 

 

 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 

- Stavba nevyžaduje žádné související a podmiňující investice. 

 

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí). 

- Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků stavbou. 

Parc. 
Č. 

Druh pozemku 
Způsob využití 

Vlastnické právo/Právo hospodařit s majetkem státu 
Výměra 
[m

2
] 

Katastrální území: Vyklice [787621] 

285/23 
Ostatní plocha 
zeleň 

Česká republika 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, Hrbovice, 
403 39 Chlumec 

13443 

 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 

- Jedná se o novou stavbu. 

 

b) účel užívání stavby, 

- Účelem stavby je realizace přelivového vrtu k dlouhodobému odvodňování podzemních 
stařinových vod do Jezera Milada. Realizací nového přelivového vrtu bude posílena kapacita 
přetoku důlních (stařinových) vod do jezera Milada (Chabařovice) se současným trvalým 
udržením hladiny stařinových vod na bezpečné úrovni. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

- Jedná se o vodohospodářskou stavbu, novostavbu s charakterem stavby pro ochranu životního 
prostředí – ochranu povrchových a podzemních (důlních-stařinových) vod. 

 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 1) (kulturní památka apod.), 

- Stavba není kulturní památkou a není ani nebude nijak chráněna dle jiných právních přepisů. 

 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

Požadavky vyplývající z Vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb – neřeší se. Stavba není přístupná pro veřejnost a nepředpokládá se přístup osob 
tělesně postižených. 

Požadavky Vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  
Požadavky: 

- ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení 

 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů 2), 

- Ve všech případech budou respektovány podmínky jednotlivých dotčených orgánů, stanovené 
ve vyjádření.  

 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP     str. 5 

 

 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

- U daného záměru se výjimky a úlevové řešení nevyskytují. 

 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů/pracovníků apod.), 

- Záměrem nevznikne nová technická infrastruktura. Cílem navrženého řešení je zabezpečit 
stabilitu podzemních vod a doplňování vhodných vod do Jezera Milada. 

- Rozměry zařízení : 

  Vrt Ø 800, 780, 450 a 260 mm 

  Pažnice Ø 800, 600, 324 a 250, která je zároveň vystrojením vrtu, je nerezová ave 
spodní části v délce cca 2,1 m děrovaná 

Předpokládaná hloubka vrtu je 47 m 

Nad vrtem bude zřízena prefabrikovaná armaturní šachta (z nástavce na jímku) Ø 2200 
mm výšky 2,2 m s krycí deskou se vstupním poklopem, tato šachta bude sloužit jako 
ochrana zhlaví vrtu, plocha šachty je cca 4,4 m2 

Dále bude provedeno zpevnění plochy štěrkem a zajištění svahu nad plochou pomocí 
gavionové stěny proměnlivé výšky (max. 3,5 m) z gabionových košů 1,0 x 0,5 x 0,5 m 
vyplněných lomovým kamenem s urovnanou lícní stranou. 

Pro odvedení vyvěrajících důlních vod z vrtu bude od šachty směrem ke stávajícímu 
propustku zřízen otevřený příkop zpevněný kamennou dlažbou z lomového kamene do 
betonového lože v dl. 5,0 m 

 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.), 

- Potřeba vody při výstavbě bude minimální. Voda bude v případě potřeby na stavbu 
dopravována v barelech. Beton bude na stavbu přivážen již v namíchaném mokrém nebo 
suchém stavu, bez potřeby míchat beton či jiný materiál na místě stavby. 

- Potřebný materiál na vystrojení vrtu bude po dovezení bezprostředně instalován. 

- Elektrická energie na stavbě, pokud bude potřebná, bude vyráběna pomocí mobilního agregátu 
nebo bude, po dohodě s provozovatelem měnírny, proveden provizorní přívod  

- Odvodnění území - dešťová voda při stavbě bude přirozeně zasakovat v ploše celého 
staveniště.   

 Odpady 

Období provozu 

- Na základě předpokladu charakteru budoucího provozu monitorovacího vrtu nebudou vznikat 
žádné odpady.  

 Období výstavby 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kateg. 
Způsob 
likvidace 

170201 stavební odpad – dřevo O stavební firma 

170203 stavební odpad – plast O stavební firma 

170405 stavební odpad – železo a ocel O stavební firma 

170504 zemina a kamení neuvedené pod 170504 O stavební firma 

Odpady budou v místě vzniku tříděny, shromažďovány a odváženy k dalšímu zpracování nebo 
zneškodnění. Zneškodňování odpadů bude zajišťovat dodavatel stavebních prací. 

 



Přelivový vrt PV 12 
Přelivový vrt PV 12 – k. ú. Vyklice 

 

Dokumentace pro SP     str. 6 

 

Všechny odpady budou zneškodňovány ve smyslu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 
a jeho prováděcích vyhlášek č. 381/2001 Sb., č. 383/2001 Sb. 

 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 

- Stavba nebude rozdělena do etap. Realizace celého záměru proběhne v jedné etapě. 

- Předpokládaná lhůta výstavby – 3 měsíce od zahájení stavby 

 

k) orientační náklady stavby. 

- cca 2.500.000,- Kč  

 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ A INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

- Stavba se skládá z jednoho objektu a to : 

IO 01 – Přelivný vrt PV 12 vč. doprovodných zařízení   
 


